
证券代码：688015     证券简称：交控科技     公告编号：2024-064 

交控科技股份有限公司 

关于自愿披露北京地铁 10 号线信号系统整体更新改造

工程—通信信号集成中标公示期结束的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

重要内容提示： 

 交控科技股份有限公司（以下简称“公司”）中标项目为北京地铁 10 号线信号

系统整体更新改造工程—通信信号集成（通信系统设备、信号（含大屏）系统设备）

项目，中标金额为 1,035,880,000.00 元。 

 拟签订合同生效条件：买方和卖方的法定代表人或其授权代表在合同协议书

上签字并盖章，且卖方向买方递交合格有效的履约保证金后，合同生效。 

 拟签订合同履行期限：合同签订日至项目质保期结束，本项目暂定于 2028 年

12 月开通运营，质保期 2 年（以上信息最终以合同签订为准）。 

 风险提示：本项目所涉最终金额、履行条款等内容以正式签订的合同为准。

后续公司将按照相关法律法规及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风

险。 

2024 年 12 月 4 日，全国公共资源交易平台（北京市）北京市公共资源交易服务

平台（https://ggzyfw.beijing.gov.cn）发布《北京地铁 10 号线信号系统整体更新改造

工程—通信信号集成（通信系统设备、信号（含大屏）系统设备）中标候选人公示》，

确定交控科技股份有限公司为北京地铁 10 号线信号系统整体更新改造工程—通信

信号集成（通信系统设备、信号（含大屏）系统设备）项目的第一中标候选人，公示

时间为 2024 年 12 月 4 日至 2024 年 12 月 9 日。 

现公示期已结束，有关内容如下： 



一、项目基本情况 

1．项目名称：北京地铁 10 号线信号系统整体更新改造工程—通信信号集成（通

信系统设备、信号（含大屏）系统设备） 

2．招标人：北京市地铁运营有限公司 

3．拟中标金额：1,035,880,000.00 元 

4．项目概况：北京地铁 10 号线全长 57.1km，共设车站 45 座。该项目将采用

CBTC 系统。 

二、对方当事人情况 

1．企业名称：北京市地铁运营有限公司 

2．企业性质：有限责任公司（国有独资） 

3．法定代表人：潘秀明 

4．注册资本：40,570 万元人民币 

5．成立日期：2002 年 12 月 25 日 

6．主要办公地点：北京市西城区西直门外大街 2 号 

7．主要股东：北京市基础设施投资有限公司 100% 

8．主营业务：投资及投资管理；地铁运输；地铁车辆及设备设计、开发、制造、

安装、修理；环境监测；技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广、技

术服务；出租商业用房；出租办公用房；广告的设计、制作和发布；以下项目限分公

司经营：报刊发行；零售图书、报刊；通信、增值电信业务；旅游业务；餐饮、住宿、

娱乐服务；销售食品、药品、烟草。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从

事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

鉴于信息保密的原因，北京市地铁运营有限公司无法提供最近一个会计年度的

主要财务数据。 



招标人北京市地铁运营有限公司是公司持股 5%以上股东北京市基础设施投资

有限公司的全资子公司，符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》第十五章规

定的中国证监会、上海证券交易所或者上市公司认定的关联关系情形。 

近三年，公司与北京市地铁运营有限公司（含分子公司）发生的交易如下： 

时间 
关联交

易类别 

实际发生金

额（万元） 

占同类业

务比例 
备注 

2022 年度 销售类 6,091.63 2.47% 

其中 5,429.33 万元为招投标方式产生；

占同类业务比例分母为 2022 年同类业务

营业收入 

2023 年度 

销售类 1,992.82 1.00% 

其中 920.59 万元为招投标方式产生，占

同类业务比例分母为 2023 年同类业务营

业收入 

采购类 9.94 0.01% 
占同类业务比例分母为 2023 年同类业务

营业收入 

2024 年初

至本公告披

露日 

销售类 5,525.01 2.78% 

其中 2,840.21 万元为招投标方式产生，

占同类业务比例分母为 2023 年同类业务

营业收入 

采购类 1.19 0.0006% 
占同类业务比例分母为 2023 年同类业务

营业收入 

上述与关联人的关联交易均已按照相关规定经相关程序审议通过。 

三、拟签订合同主要条款 

1．合同金额：1,035,880,000.00 元 

2．支付进度安排：项目按照预付款、交货款、验收款、结算款、决算款及质保

金、结清款进行支付。 

3．履行地点：北京市 

4．履行期限：合同签订日至项目质保期结束，暂定于 2028 年 12 月开通运营，

质保期 2 年（以上信息最终以合同签订为准）。 

5．合同生效条件：买方和卖方的法定代表人或其授权代表在合同协议书上签字

并盖章，且卖方向买方递交合格有效的履约保证金后，合同生效。 

6．合同签署地点：北京市 



四、对公司的影响 

1．本次拟中标金额为 1,035,880,000.00 元，公司将根据合同规定及收入确认原

则在相应的会计期间确认工程项目收入。如本项目签订正式合同并顺利实施，在项

目执行期间将会对公司产生积极的影响。 

2．公司与招标人北京市地铁运营有限公司存在关联关系。本次项目中标对公司

业务独立性不构成影响，公司主营业务不存在对拟签订合同对方形成依赖的情况。 

五、可能存在的风险 

本项目所涉最终金额、履行条款等内容以正式签订的合同为准。后续公司将按

照相关法律法规及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。 

 

 

特此公告。 

 

 

 

交控科技股份有限公司董事会 

2024 年 12 月 11 日 


	重要内容提示：
	一、项目基本情况
	二、对方当事人情况
	三、拟签订合同主要条款
	四、对公司的影响
	五、可能存在的风险

